

### **NIELS JACOBSEN**

#### Persönliche Angaben

Name: Niels Jacobsen

Geburtsjahr 1957

Geburtsort: Fredericia, Dänemark

Staatsangehörigkeit: Dänisch

Wohnsitz Kopenhagen, Dänemark

### **Akademischer Hintergrund**

1978-1983 Universität Aarhus, Dänemark

Abschluss: Master of Science in Wirtschafts-wissenschaften

Berufserfahrung

Seit 2017 CEO der William Demant Invest A/S, Smørum, Dänemark

2020-2022 Mitglied des Board of Directors der EKF Danmarks

Eksportkredit, Kopenhagen, Dänemark,

1998-2017 Präsident & CEO der William Demant Holding A/S (jetzt

Demant A/S), Smørum, Dänemark

1992-1998 Executive Vice President, William Demant Holding A/S (jetzt

Demant A/S), Smørum, Dänemark

2008-2022 Stellvertretender Vorsitzender des Board of Directors der

KIRKBI A/S, Billund, Dänemark

2007-2018 Mitglied des Board of Directors (ab 2009 Stellvertretender

Vorsitzender) der A. P. Møller-Mærsk A/S, Kopenhagen,

Dänemark

2008-2017 Vorsitzender des Board of Directors der LEGO A/S, Billund,

Dänemark

2000-2008 Mitglied des Board of Directors der Novo Nordisk A/S,

Kopenhagen, Dänemark

### Mitgliedschaft des Aufsichtsrats von ABOUT YOU

Seit Juni 2021 Mitglied des Aufsichtsrats

– derzeitige Amtszeit bis zum Ende der ordentlichen

Hauptversammlung 2026 –

Seit Juni 2021 Mitglied des Präsidial- und Nominierungs-ausschussess

Letztes Update: Mai 2024

7



Seit Juni 2021 Mitglied des Prüfungsausschusses

### Derzeitige Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden inländischen Aufsichtsräten

Seit Juni 2021 Mitglied des Aufsichtsrats der ABOUT YOU Verwaltungs SE,

Hamburg, Deutschland, der Komplementärin der ABOUT YOU SE & Co. KG, nicht börsennotiert (Konzerngesellschaft

von ABOUT YOU)

## Derzeitige Mitgliedschaften in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien

Seit April 2017 Stellvertretender Vorsitzender des Board of Directors und

Mitglied der Prüfungs-, Nominierungs-, Vergütungs- und IT-

Sicherheitsausschusses der Demant A/S, Smørum,

Dänemark, börsennotiert

Seit April 2017 Vorsitzender des Board of Directors der Jeudan A/S,

Kopenhagen, Dänemark, börsennotiert

Seit Februar 2005 Vorsitzender des Board of Directors der Össur hf., Reykjavík,

Island, börsennotiert

#### Weitere Aktivitäten

Seit 2011 Vorsitzender des Arbeitgeberverbandes der dänischen

Industrie, Kopenhagen, Dänemark, nicht börsennotiert

Seit 1999 Mitglied des Zentralvorstands des Verbandes der Dänischen

Industrie, Kopenhagen, Dänemark, nicht börsennotiert

# Angaben gemäß den Empfehlungen des Deutschen Corporate Governance Kodex (DCGK)

Nach Einschätzung des Aufsichtsrats ist Niels Jacobsen als unabhängig einzustufen. Es bestehen nach Einschätzung des Aufsichtsrats keine im Sinne von Empfehlung C.13 DCGK offenzulegenden persönlichen oder geschäftlichen Beziehungen von Niels Jacobsen zur Gesellschaft, deren Konzernunternehmen, den Organen der Gesellschaft oder einem wesentlich an der Gesellschaft beteiligten Aktionär.

Letztes Update: Mai 2024